ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                         ЖАЛЫКОВ СЕЛЯНА
АДМИНИСТРАЦИИ                                              	МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИН
ДЖАЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО                         	АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

29 октября 2020 г.                         						№  23

Об утверждении Плана мероприятий по реализации на территории Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в 2020 – 2022 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», Указом Президента Российской Федерации от 06 декабря 2018 года № 703 «О внесении изменений в Стратегию государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденную Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666», распоряжением Правительства Республики Калмыкия от 27 марта 2018 года № 65-р  «Об утверждении Концепции государственной национальной политики Республики Калмыкия», распоряжением Правительства Республики Калмыкия от 25 января 2017 года № 17-р «Об Утверждении Плана мероприятий по реализации в Республике Калмыкия в 2017-2019 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», Уставом Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Администрация Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

постановляет:

	1.  Утвердить План мероприятий по реализации на территории Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в 2020 – 2022 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года (Приложение прилагается).
2. Информацию о выполнении Плана мероприятий предоставлять в Администрацию Лаганского района (ежегодно до 30 декабря).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Джалыковского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)					         Аинов О.А.

                                                                                                                                                                                    Приложение
 к постановлению
Администрации
Джалыковского СМО РК
от 29.10.2020 № 23

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации на территории Джалыковского СМО РК в 2020-2022 годах
Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации
на период до 2025 года

№
п/п

Наименование мероприятия

Сроки   испол нения

Ответственные   исполнители

Основные направления государственной национальной политики
	Индикаторы
(количественные или качественные) для контроля исполнения мероприятия

	1. Обеспечение равноправия граждан и реализация их конституционных прав

	1.
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от расы и национальностей, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств, в том числе при приеме на
работу, при формировании
кадрового резерва

	2020-2022
	АДСМО,
ДСОШ
БООШ
	Обеспечение равенства прав и
свобод человека и гражданина
независимо от расы,
национальности, языка,
происхождения, имущественного
или должностного положения,
места жительства, отношения к
религии, убеждений,
принадлежности к общественным
объединениям, а также других
обстоятельств при приеме на
работу, замещении должностей
государственной и муниципальной
службы, формировании кадрового
резерва; принятие мер по
недопущению дискриминации по признаку национальной
принадлежности при
осуществлении органами местного
самоуправления своей деятельности
	Количество обращений граждан; наличие (отсутствие) фактов нарушения принципа равноправия граждан

	2. Обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизация межнациональных (межэтнических), межконфессиональных отношений

	2.
	Содействие проведению торжественных мероприятий, приуроченных к праздничным и памятным датам в истории народов России, в том числе посвященных:
	2020-2022
	АДСМО,
СДК
ДСОШ
БООШ
	Сохранение и приумножение духовного, исторического и культурного наследия и потенциала многонационального народа Российской Федерации (российской нации) посредством пропаганды идей патриотизма, единства и дружбы народов, межнационального (межэтнического) согласия
	Количество  участников мероприятий

	2.1.
	Дню России
	ежегодно
	АДСМО,
СДК
ДСОШ
БООШ
	Повышение интереса к изучению истории, культуры и языков народов Российской Федерации, значимых исторических событий, ставших основой государственных праздников и памятных дат, связанных с реализацией государственной национальной политики Российской Федерации
	Количество  мероприятий; количество участников мероприятий

	2.2.
	Дню народного единства
	ежегодно
	АДСМО,
СДК
ДСОШ
БООШ
Библиотека
	Повышение интереса к изучению истории, культуры и языков народов Российской Федерации, значимых исторических событий, ставших основой государственных праздников и памятных дат, связанных с реализацией государственной национальной политики Российской Федерации
	Количество   участников мероприятий

	2.3.
	Мероприятия по празднованию русских национальных праздников (Рождество, Пасха, Масленица и т.д.)
	ежегодно
	СДК
Библиотека
	Обеспечение сохранения и приумножения духовного и культурного потенциала многонационального народа Российской Федерации на основе идей единства и дружбы народов, межнационального (межэтнического) и межконфессионального согласия
	Количество  участников мероприятий

	2.4.
	Мероприятия по празднованию национальных калмыцких праздников (Цаган Сар, Зул)
	ежегодно
	АДСМО,
СДК
ДСОШ
БООШ
Библиотека
	Обеспечение сохранения и приумножения духовного и культурного потенциала многонационального народа Российской Федерации на основе идей единства и дружбы народов, межнационального (межэтнического) и межконфессионального согласия
	Количество  участников мероприятий

	2.5
	Мероприятия по празднованию национальных мусульманских праздников (Ураза Байрам, Курбан Байрам)
	ежегодно
	СДК
Библиотека
	Обеспечение сохранения и приумножения духовного и культурного потенциала многонационального народа Российской Федерации на основе идей единства и дружбы народов, межнационального (межэтнического) и межконфессионального согласия
	Количество участников мероприятий

	3.
	Проведение мероприятий, приуроченных к трагическим датам, в том числе:
	ежегодно
	АДСМО,
СДК
ДСОШ
БООШ
Библиотека
	Сохранение и приумножение духовного, исторического и культурного наследия и потенциала многонационального народа Российской Федерации в трагические  дни народов России.
	Количество проведенных мероприятий и участников

	3.1.
	День памяти жертв депортации
	ежегодно
	АДСМО,
СДК
ДСОШ
БООШ
Библиотека
	Обеспечение сохранения исторической памяти и уроков истории трагических дней народов России.
	Количество проведенных мероприятий и участников

	3. Совершенствование взаимодействия исполнительных органов государственной власти Республики Калмыкия и органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Калмыкия с институтами гражданского общества при реализации государственной национальной политики Российской Федерации

	4.
	Участие в  заседаниях антитеррористической комиссии при Администрации Лаганского РМО РК
	ежегодно
	АДСМО
	Совершенствование системы управления и координации государственных и муниципальных органов власти при реализации государственной национальной политики Российской Федерации
	Количество  заседаний,   участников

	5.
	Оказание содействия общественным, религиозным и другим организациям, реализующим проекты, направленные на гармонизацию межнациональных и межэтнических отношений, поддержания мира и гражданского согласия
	ежегодно
	АДСМО
	Распространение знаний об истории и культуре народов Калмыкии, обеспечение сохранения и приумножения духовного и культурного потенциала многонационального народа Республики Калмыкии на основе идей единства и дружбы народов межнационального (межэтнического) согласия, российского патриотизма
	Количество   мероприятий, количество участников